

# Har du også modtaget et brev om kryptovaluta fra Skattestyrelsen?

Skattestyrelsen har fået tilladelse til at indhente oplysninger om danskernes handel med kryptovaluta. Få et overblik over, hvordan du skal forholde dig, hvis du er en af de mange danskere, der har modtaget et brev fra Skattestyrelsen.

Tre danske kryptobørser har efter anmodning fra Skattestyrelsen udleveret oplysninger om alle køb og salg af kryptovalutaer foretaget i perioden 1. januar 2016 til og med 31. december 2018 i Danmark. Som følge af de indhentede oplysninger har Skattestyrelsen nu udsendt breve til flere hundrede danskere, der har handlet med kryptovaluta i perioden 1. januar 2016 til og med 31. december 2018 i Danmark. Skattestyrelsen vil bruge oplysningerne til at få et overblik over omfanget af kryptohandler i Danmark og sikre, at borgere i Danmark betaler korrekt skat af fortjeneste på handel med kryptovaluta.

## Hvad skal oplysningerne bruges til?

Som følge af de indhentede oplysninger, er Skattestyrelsen nu begyndt at sende breve ud til de borgere, som Skattestyrelsen har modtaget oplysninger om.

Brevene opfordrer til at indberette fortjeneste ved salg af kryptovaluta og/eller anmodes om en fuldkommen redegørelse for alle transaktioner ved køb og salg af kryptovaluta, herunder kontoudskrifter og dokumentation af beholdninger af kryptovaluta samt anskaffelsessummer og salgssummer for kryptovaluta.

For personer der ikke tidligere har fået indberettet fortjeneste ved handel med kryptovaluta, kan dette betyde en stor restskat og muligvis en bøde som følge af manglende indberetning.

## Hvordan besvarer du brevet fra Skattestyrelsen?

Hvis du har modtaget et brev, som beskrevet ovenfor, skal du være opmærksom på, at de oplysninger, som du udleverer til Skattestyrelsen indgår i en kontrolindsats. Det er derfor vigtigt, at du gennemtænker præcist, hvad der er sket før du svarer Skattestyrelsen. Nogle vil desuden opleve, at deres oplysningsskemaer (årsopgørelser) for tidligere år er blevet frosset, og at det derfor ikke længere er muligt at lave en frivillig indberetning.

Personer, der har handlet med kryptovaluta, men som endnu ikke har modtaget et brev fra Skattestyrelsen, og som ikke har fået indberettet tab og gevinst, opfordres derfor til at få undersøgt om de er nød til at gøre dette.

## Har du brug for hjælp til at besvare Skattestyrelsens brev?

Har du modtaget et brev fra Skattestyrelsen om handel med kryptovaluta, og er du i tvivl om, hvad du skal gøre, og/eller hvordan du indberetter korrekt? Så er du velkommen til at kontakte advokat og partner i NJORDs Skat og Moms team, Robert Mikelsons, som er en af Danmarks førende advokater inden for området.